
  POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 
 

  

Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

  Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce  

                                                                                                                        Supported by a grant from Switzerland through the  

                                                                                                                         Swiss Contribution to the enlarged European Union 

 

 

 

Č.j.: PPR-20174-56/ČJ-2015-990656 

 

 

Praha 4. ledna 2016 

Počet listů: 2 

 

 

IV. dodatečné informace k VZ: „Nákup IT techniky-CH035 - část 2 „Nákup speciálního HW-

CH035 

 

dle ustanovení § 49, odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Zadavatel poskytuje dodatečnou informaci na základě písemné žádosti uchazeče k veřejné 
zakázce vedené pod názvem „Nákup IT techniky – CH035 – část 2 “Nákup speciálního HW-

CH035“ 

 

Dotaz uchazeče:  

 

Dobrý den, 

mám dotaz k veřejné zakázce „Nákup IT techniky-CH035“, konkrétně k Dodatečné informace k VZ: 

„Nákup IT techniky-Ch035-část 2 „Nákup speciálního HW-CH035“. 

 

V dodatečných informacích se uchazeč v podaném dotazu k Cisco Swtch Catalyst 2960 series 48 

GE port 11ks domáhá změny zadávacích podmínek, tak, aby bylo povinné doložení potvrzení od 

výrobce, že jsou Cisca určena pro český trh. 

 

Zadavatel reagoval a vyhověl, tak že „požaduje potvrzení od výrobce, že jsou Cisca určena pro 

český trh. Případně požadujeme, aby uchazeč nám předložil zaručení/potvrzení/prohlášení, že při 

případném servisu bude zařízení servisováno firmou Cisco a nikým jiným“. 

 

Zadavatel se ovšem tímto dopouští diskriminačního jednání, neboť neumožní dodávku 

předmětného Cisca pořízeného dodavatelem v kterékoliv jiné zemi Evropské unie. Tímto je 

porušena jednak zásada jednotného volného EU trhu, je nám znemožněno pořídit požadované 

zařízení v kterékoliv zemi EU a tím nám umožnit se zakázky účastnit, a zadavateli tímto ušetřit 

finanční prostředky. Nyní je stav takový, že české zastoupení Cisca má předem vybraného 

dodavatele pro tuto zakázku, který dostane nižší cenu než ostatní uchazeči. Tento předem vybraný 



Nádražní 16 

150 05  Praha 5 

 

 

Tel.: +420 974 884 590 

Email: ovzslzpp@pcr.cz 

 

 

uchazeč si zajistil neohroženou pozici díky diskriminačnímu požadavku dodat potvrzení Cisca, že 

zařízení jsou určena pro český trh. Nic jako zařízení Cisco pro český trh neexistuje, je to jen 

“výmysl“ českého Cisca k udržení cca dvojnásobných cen na českém trhu. 

 

Jako dodavatel se domáháme zrušení podmínky, že zadavatel “požaduje potvrzení od výrobce, že 

jsou Cisca určena pro český trh. Případně požadujeme, aby uchazeč nám předložil 

zaručení/potvrzení/prohlášení, že při případném servisu bude zařízení servisováno firmou Cisco a 

nikým jiným.“ 

 

Dále se domáháme zrušení požadavku, že “při případném servisu bude zařízení sepisováno firmou 

Cisco a nikým jiným“. Je výhradně na dodavateli, jakým způsobem zajistí servis při zachování 

zadavatelem požadovaných parametrů servisu. Požadavek, že “při případném servisu bude 

zařízení sepisováno firmou Cisco a nikým jiným.“ Shledáváme diskriminačním. 

 

Zároveň požaduji přiměřené prodloužení lhůty pro odevzdání nabídek. 

 

 
Odpověď zadavatele:  

 

 
Zadavatel v zadávacích podmínkách požadoval určitý druh HW (Cisco Switch Catalyst 2960 

series 48 GE port) z důvodů kompatibility stávajícího ICT zadavatele. Zadavatel trvá na dodržení 

technických požadavků kladených na předmět plnění (min. průkaz shody, záruční a servisní 

podmínky definované kupní smlouvou). 

 

 

Zadavatel požadavek na prodloužení lhůty pro podání nabídek zamítá, neboť k dnešnímu dni lhůta 

pro podání nabídek ( do 27.1. 2016 do 9:30h) splňuje zákonné požadavky zákona č. 137/2006 Sb. 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 Zpracoval: Mgr. Jiří Šídlo 

  Tel: 974 884 540  

 

              JUDr. Lumír Mičánek v.r. 

                    za zadavatele 


